
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zitting van 29 september 2015 

 

Waren aanwezig: 

De heer Michel Doomst, Voorzitter 

Mevrouw en de heren Simon De Boeck,  Herman Anthoons, Inge Jacobs, Jan Depester - schepenen 

De heren en mevrouwen:, Stefaan Viaene, Luc De Doncker, Maurice Van Huychem , Christine 

Vankersschaever, Gerda Billens, Christa Dermez, Lieven Krikilion, Magda Van Damme,  Carine 

Goubert, Luc De Dobbeleer, Kristoff Hemelinckx, Steve Dehandschutter, Wim Struelens en Alexandra 

Janssens-Collee -  gemeenteraadsleden 

 

Verontschuldigd: 

Dhr. Gunther De Wilde en mevr. Nicky Bellemans  

 

De heer Voorzitter verklaart de zitting voor geopend om 20.35 uur. 

Er wordt opgemerkt dat er in de vorige gemeenteraad bij de punten 9 tot en met 13 geen 

besluitvorming werd genotuleerd.  De besluitvorming van deze notulen worden derhalve aangepast. 

 

 

Punt 1.- Bekrachtiging van het besluit van het College van Burgemeester en Schepenen dd. 10 

augustus 2015 houdende de goedkeuring van het projectvoorstel van de Plaatselijke Groep 

Pajottenland + m.b.t. Leaderthema 2 & 3 

Gelet op het besluit van het College van Burgemeester en Schepenen dd. 10 augustus 2015 waarbij het 

College zich principieel akkoord verklaart met: 

- Het nieuwe samenwerkingsproject “Thuis in het Pajottenland”, uitgewerkt door de coördinator van 

Pajottenland+vzw, de heer Jos Huwaert, waarin de projectideeën van de gemeentebesturen verwerkt 

zijn, alsook de financiële bijdrage per gemeenten in het kader van de lokale ontwikkelingsstrategie 

(LOS) 2014-2020), Leadergebied Pajottenland, ingediend door Pajottenland+vzw met als doel 

plattelandsontwikkeling in het Pajottenland; 

- De oprichting van een stuurgroep binnen het project, voor het realiseren van de concrete 

doelstellingen: 

I. Uitvoeren van de acht onderdelen die in de projectaanvraag zijn opgenomen. 

1. Locaties voor campers en motorhomes 

2. Locaties voor paalkamperen 

3. Rustplekjes voor recreanten en inwoners 

4. Promotie voor ontwikkeling van verblijfslocaties 

5. Digitale infoborden 

6. Boerenmarkten in (bijna) alle gemeenten 

7. Uniformiseren en opwaarderen boerenmarkten en locaties 

8. Boerenmarkten versterken 

II. Lokale economie en landbouw kansen bieden 

III. Lokale inwoners meer samen brengen 

IV. Investeerders benaderen om logiesaanbod te vergroten 



- De inzet van een ambtenaar, namelijk de heer Tom Van Den Bossche, om dit project binnen de 

gemeente op te volgen en mee uit te werken samen met de projectcoördinator 

- De betaling van een jaarlijkse financiële bijdrage van € 0,50/inwoner/jaar of 9.198 inwoners (2014) x 

€ 0,50 = 4.599 euro per jaar 

Besluit:met 19 ja-stemmen 

Enig artikel.-  Bovenvermeld besluit te bekrachtigen. 

 

Punt 2.- Bekrachtiging van het besluit van het College van Burgemeester en Schepenen dd. 10 

augustus 2015 houdende de goedkeuring van de verhoging van de waarborg ten voordele van de 

DBFM Scholen van Morgen nv 

Gelet op de noodzakelijkheid voor de gemeente Gooik om te haren laste een bankwaarborg op eerste 

verzoek te laten stellen van 22.750 euro, ten voordele van DBFM Scholen van Morgen nv, tot 

zekerheid van de goede uitvoering van de betalingsverrichtingen van de Inrichtende Macht ingevolge 

het Individueel DBFM contract 172-000.O Sportbasisschool De Oester dd. 16 juli 2015; 

Gelet op het besluit van het College van Burgemeester en Schepenen dd. 10 augustus 2015 waarbij het 

College van Burgemeester en Schepenen zich akkoord verklaart met de volgende voorwaarden: 

- De uitgifte van de bankwaarborg op eerste verzoek door Belfius Bank gebeurt onder de 

uitsluitende verantwoordelijkheid van de gemeente Gooik.  Deze verantwoordelijkheid blijft 

bestaan zolang Belfius Bank niet uitdrukkelijk ontslagen is van haar verbintenissen onder de 

uitgegeven waarborg of terug in het bezit werd gesteld van het origineel uitgegeven 

document. 

- De gemeente is een commissieloon van 0,75% per jaar verschuldigd op het bedrag van de 

bankwaarborg op eerste verzoek en dit vanaf de datum van uitgifte van het document tot de 

teruggave door de begunstigde.  Het commissieloon zal niet minder dan 100 euro per jaar 

bedragen en zal automatisch, semestrieel, telkens op 30 juni en 31 december afgenomen 

worden van de rekening-courant van 091-0001464-38. 

- Indien op de verleende bankwaarborg op eerste verzoek een beroep wordt gedaan, is Belfius 

Bank onherroepelijk gemachtigd de uit die hoofde betaalde bedragen automatisch af te nemen 

van de rekening-courant van de gemeente Gooik met nummer 091-0001464-38. 

- Indien het beschikbaar op rekening-courant onvoldoende zou zijn voor de betaling van het 

commissieloon en/of voor de aan de begunstigde van de waarborg verschuldigd bedrag 

ingevolge een beroep op de waarborg, gaat de gemeente Gooik de verbintenis aan bij Belfius 

Bank onmiddellijk het nodige bedrag te storten om de verschuldigde bedragen te betalen. 

- Bij gehele of gedeeltelijke laattijdige betaling van de verschuldigde bedragen, zijn – 

ingevolge artikel 6 juncto 9 § 3 van het K.B. van 14 januari 2013 – de interesten voor 

laattijdige betaling en de vergoeding voor invorderingskosten van rechtswege en zonder 

ingebrekestelling verschuldigd, berekend zoals voorzien in artikel 69 van datzelfde KB. 

Besluit: met 19 ja-stemmen 

Artikel 1.- Bovenvermeld besluit te bekrachtigen. 

 

Punt 3.- Bekrachtiging van het besluit van het College van Burgemeester en Schepenen dd. 31 

augustus 2015 houdende de goedkeuring van een bankwaarborg ten voordele van OVAM 

Gelet op de noodzakelijkheid voor de gemeente Gooik om te haren laste een bankwaarborg op eerste 

verzoek te laten stellen van 100.000 euro, ten voordele van OVAM, Databeheer Bodem – Financiële 

zekerheden, Stationsstraat 110 te 2800 Mechelen, tot zekerheid van de goede uitvoering van de 

verbintenis tot bodemsanering en eventuele nazorg volgens referentiedocument 20150903/61315; 

Gelet op het besluit van het College van Burgemeester en Schepenen dd. 31 augustus 2015 waarbij het 

College van Burgemeester en Schepenen zich akkoord verklaart met de volgende voorwaarden: 

- De uitgifte van de bankwaarborg op eerste verzoek door Belfius Bank gebeurt onder de 

uitsluitende verantwoordelijkheid van de gemeente Gooik.  Deze verantwoordelijkheid blijft 

bestaan zolang Belfius Bank niet uitdrukkelijk ontslagen is van haar verbintenissen onder de 

uitgegeven waarborg of terug in het bezit werd gesteld van het origineel uitgegeven 

document. 

- De gemeente is een commissieloon van 0,75% per jaar verschuldigd op het bedrag van de 

bankwaarborg op eerste verzoek en dit vanaf de datum van uitgifte van het document tot de 

teruggave door de begunstigde.  Het commissieloon zal niet minder dan 100 euro per jaar 

bedragen en zal automatisch, semestrieel, telkens op 30 juni en 31 december afgenomen 

worden van de rekening-courant van 091-0001464-38. 

- Indien op de verleende bankwaarborg op eerste verzoek een beroep wordt gedaan, is Belfius 

Bank onherroepelijk gemachtigd de uit die hoofde betaalde bedragen automatisch af te nemen 

van de rekening-courant van de gemeente Gooik met nummer 091-0001464-38. 

- Indien het beschikbaar op rekening-courant onvoldoende zou zijn voor de betaling van het 

commissieloon en/of voor de aan de begunstigde van de waarborg verschuldigd bedrag 

ingevolge een beroep op de waarborg, gaat de gemeente Gooik de verbintenis aan bij Belfius 

Bank onmiddellijk het nodige bedrag te storten om de verschuldigde bedragen te betalen. 

- Bij gehele of gedeeltelijke laattijdige betaling van de verschuldigde bedragen, zijn – 

ingevolge artikel 6 juncto 9 § 3 van het K.B. van 14 januari 2013 – de interesten voor 



laattijdige betaling en de vergoeding voor invorderingskosten van rechtswege en zonder 

ingebrekestelling verschuldigd, berekend zoals voorzien in artikel 69 van datzelfde KB. 

Besluit: met 19 ja-stemmen 

Artikel 1.- Bovenvermeld besluit te bekrachtigen. 

 

Punt 4.- Beslissing houdende de wijziging van samenstelling van het managementteam 

Gelet op het feit dat artikel 96 van het gemeentedecreet stelt dat in elke gemeente een 

managementteam (MAT) is; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 24 juni 2008 houdende de goedkeuring van de samenstelling 

van het managementteam als volgt: 

- De gemeentesecretaris 

- De financieel beheerder 

- Het diensthoofd wonen & omgeving (voorheen grondgebiedzaken) 

- Het diensthoofd burger & welzijn (voorheen burgerzaken) 

- Het diensthoofd vrije tijd (voorheen socioculturele zaken) 

- Het diensthoofd algemeen bestuur (voorheen interne zaken) 

Gelet op het besluit van het College van Burgemeester en Schepenen dd. 27 april 2015 waarbij mevr. 

Anika Penne, geboren te Ninove op 20 januari 1990 met ingang van 1 juli 2015 op proef wordt 

benoemd als coördinator openbare werken; 

Gelet op het feit dat het wenselijk is dat mevr. Anika Penne ook zou deel uitmaken van het MAT; 

Gelet op artikel 96 van het gemeentedecreet; 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005 in het bijzonder de artikelen 248 tot en met 260 m.b.t. 

het bestuurlijk toezicht; 

Besluit: met 19 afstemmen 

Artikel 1.- Vanaf heden bestaat het managementteam van de gemeente Gooik uit: 

- De gemeentesecretaris 

- De financiële beheerder 

- Het diensthoofd wonen & omgeving (voorheen grondgebiedzaken) 

- Het diensthoofd burger & welzijn (voorheen burgerzaken) 

- Het diensthoofd vrije tijd (voorheen socioculturele zaken) 

- Het diensthoofd algemeen bestuur (voorheen interne zaken) 

- De coördinator openbare werken 

Artikel 2.- Van dit besluit zal kennis worden gegeven aan de Gouverneur van Vlaams-Brabant met het 

oog op de uitoefening van het bestuurlijk toezicht. 

 

Punt 5.- Goedkeuring van de samenwerkingsovereenkomst met Infrax m.b.t. het gecombineerd 

dossier met Aquafinproject 20.647A en aanleg fietspad Processiestraat en Wolvenstraat en 

riolering Zwartschaapstraat tussen de Ninoofsesteenweg en oude trambedding 

Overwegende dat de gemeente Gooik de volgende werken wenst uit te voeren: aanleg van een fietspad 

in de Processiestraat en de Wolvenstraat; 

Overwegende dat Infrax de volgende werken wenst uit te voeren: rioleringswerken Processiestraat en 

Zwartschaapstraat tussen de Ninoofsesteenweg en de oude trambedding; 

Overwegende dat beide partijen van oordeel zijn dat de uitvoering van de werken voor rekening van de 

verschillende overheden in het algemeen belang worden samengevoegd; 

Gelet de bij onderhavig besluit gevoegde samenwerkingsovereenkomst; 

Besluit: met 19 ja-stemmen 

Enig artikel.- De bij onderhavig besluit gevoegde samenwerkingsovereenkomst met Infrax inzake het 

project “gecombineerd dossier met Aquafinproject 20.647A en aanleg fietspad Processiestraat en 

Wolvenstraat – B208032B + riolering Zwartschaapstraat tussen Ninoofsesteenweg en oude 

trambedding – B208028B” goed te keuren. 

 

 

Varia: 

Door raadslid Hemelinckx wordt de vraag gesteld of de vrije scholen in de toekomst op de hoogte 

kunnen worden gesteld van de aanbesteding voor het inrichten van het leerlingenvervoer waarop 

gerepliceerd wordt dat dit kan meegegeven worden. 

 

Aansluitend wordt het scholenproject “Strijland” toegelicht door mevr. Anika Penne, coördinator 

Openbare Werken, architect Gunther Slagmeulder van de architectenassociatie BRUT+BO+Hoeba en 

mevr. Conny Stuckens, directeur van de gemeentelijke basisschool De Oester - Strijland. 

 

De zitting wordt gesloten om 21.30 uur. 

 

 

De Secretaris,i.o.     De Voorzitter 

 

 

Eric Van Snick     Michel Doomst 


